
Obsah
TÉMA
Stavba počítače 
Vyznejte se na základní desce

TECHNOLOGICKÉ TÉMA 
Nové procesory Intel Atom 
Nvidia Tegra XI 
Raspberry Pi 2

Stavba počítače
Postavit si počítač na míru není nic složitého, néjaká 
úskalí však taková stavba přesto má. Provedeme jí vás 
krok za krokem a dozvíte se také. co všechno najdete na 
moderní základní desce.

REFLEKTOR 20

TESTY
Šest bezzrcadlovek 24
Osm dvoudiskových NASů 36

PŘEHLED PROGRAMŮ
Antiviry 44

RECENZE
13.3" notebook Toshiba Portégé R30-A-18P 48 
13,3”  notebook HP Stream 13 50
15,6” herní notebook MSI GE62 52
7" tablet Asus Memo Pad 7 (ME572C) 54
Základní deska Gigabyte Z97X-Gaming 3 55
Pasivné chlazená grafická karta Zotac 

GeForce GTX 750 Zone Edition 56
Outdoorová kamera AEE Magicam S71 57
34" 21:9 IPS monitor AOCU3477PQU 58
8” tablet GoClever Insignia 800 Win 59
Počítačová skříň NZXT Source S340 60
8" tablet Huawei MediaPad TI 8.0 LTE 62
Sluchátka s mikrofonem Kingston HyperX 

Cloud II 63
Externí SSD Transcend StoreJet 500 for MAC 64 
Bezdrátový set klávesnice a myši Cherry В.

Unlimited AES 64
Powerbanka TP Link TL-PB10400 65
Přenosný DAC/sluchátkový zesilovač 

Creative SoundBlaster E5 66
Fotobrašna Lowepro Passport Sling III 66
Top 5: Potraviny v názvech firem 67

Antiviry
Nebezpečí nečihá na každém rohu, 
ale ve spoustě e-mailù a na webových 
stránkách s pochybným obsahem. 
Vyhněte se virům a malwaru pomoci 
antivirového programu. ■
Headsety a sluchátka 
к počítači a mobilu
Poradíme vám. která sluchátka se nejvíc 
hodí к telefonu a dennímu cestováni 
tramvají, a která můžete mít na uších při 
pohodovém domácím poslechu.

Nové Atomy pro telefony
a tablety
Pokročilejší 14nm 
proces přichází 
i do mobilních 
zařízení, Intel 
navíc mění 
označování 
Atomů.

Dvoudiskové
NASy
Bezpečná záloha 
a sdíleni dat napřič 
domácností?
Nejen to zvládají 
dvoudiskové NASy.

MOBILITY
Multiplayerové mobilní hraní 68
5" telefon YotaPhone 2 72
3,5" telefon BlackBerry Classic 74
Nejlepši mobilní aplikace 74
Fotodržák na telefon Shoulderpod S1 75
4,7" telefon Xiaomi Redmi 2 76
5" telefon Acer Liquid Jade S 78
Mobilní novinky 79

CENOVÝ PŘEHLED
Headsety a sluchátka к počítači a mobilu 80

68

Multiplayerové mobilní hraní
Hrát na telefonu čí tabletu proti umělé 
inteligenci se časem omrzí. Ale co takhle 
vyzvat na závod někoho přes půl světa 
nebo prohnat souseda na okruhu?

Bezzrcadlovky
Chcete kvalitní snímky, variabilitu 
výměnných objektivů a to vše zabaleně 
v malém těle? Tento malý zázrak zvládají 
takzvané 
bezzrcadlovky.
Otestovali * j .=■ "  •
isme šest 
nejlevnéjšich 
modelů na • 
trhu. 2 4

MWC 2015
Zúčastnili jsme se světového mobilního 
veletrhu v Barceloně. Desítky 
nachozených kilometrů a stovky 
fotek ale stály za to. protože novinek 
a konceptů bylo požehnaně.

шмовп-
НИИ W ORLD CONGRESS

106

TIPY & TRIKY
Kde hledat: Informace o Velikonocích 83
Tidal: Streamování hudby ve vysoké kvalitě 84 
Excel: Automaticky generované řady 85
Word: Specifické číslování stránek 85
Horní propust v Zoner Photo Studiu 86
Vyvážení bílé barvy 87
Computer radí čtenářům 88
Obsah DVD 92
Zálohování a obnova dat s AbelsSoft 
Backup 2015 93
Převod videa pro telefony a tablety 
s programem l-Studio 7 94
Archivační program Ashampoo ZIP Free 94
Computer doporučuje sestavy 95
Bezpečnostní servis 96
Nejlepší testované produkty

ŽIVĚ
Historie fotoaparátů 104
MWC 2015 106
Komentář: Rozdělit Google? Jde o byznys! 110 
Komentář: Bloatware? Je všude! 112
Aktuality ze světa internetu 113
Mýty v  IT 114
Nadějné technologie 114

New Nintendo 3DS
1 Mobilní herní konzole čelí tlaku chytrých telefonů 
I a tabletu. Nintendo vysílá do nesnadného boje novinku 

s označením New Nintendo 3DS. Líbí se vám!

HERNÍ DOUPĚ
New Nintendo 3DS 
Evolve
The Order: 1886 
Hry pro mobily a tablety

116
118
119
120

CONNECT! 123


